

本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公司年度报告经公司第二届董事会第十六次会议审议通过，全体董事出席了本次董事会会议。

公司半年度财务报告未经会计师事务所审计。

公司负责人孙伟杰先生、主管会计工作负责人吕静女士及会计机构负责人 会计主管人员)相玲女士声明：保证半年度财务报告的真实、准确。

## 二、上市公司基本情况

（一）基本情况简介			
A股简称	杰瑞股份	股票代码	002533
上市证券交易所	深圳证券交易所	董事会秘书	证券事务代表
姓名	程永峰	孙达元	
联系地址	烟台高新区（莱州湾）大街7号	烟台高新区（莱州湾）大街7号	
联系电话	0535-6723532	0535-6723532	
传真	0535-6723271	0535-6723271	
电子邮箱	zqb@jereh.com	zqb@jereh.com	

（二）主要财务数据和指标

1、主要会计数据和财务指标

以前年度财务报告是否发生了追溯调整

☐ 是 ☒ 否

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	3,487,833,689.93	3,044,896,386.09	14.55%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	2,726,661,460.03	2,576,827,032.11	5.81%
股本(股)	459,272,000	229,636,000	100%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	5.94	11.22	-47.06%
资产负债率(%)	21.38%	14.97%	64.11%
报告期(1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)	
营业总收入(元)	840,610,919.09	592,262,608.67	41.93%
营业利润(元)	234,914,967.2	202,941,061.33	15.76%
利润总额(元)	257,007,957.9	208,943,889.97	23.52%
归属于上市公司股东的净利润(元)	218,144,281.27	176,404,431.3	23.62%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	201,135,016.29	172,118,223.36	16.86%
基本每股收益(元/股)	0.47	0.38	23.68%
稀释每股收益(元/股)	0.47	0.38	23.68%
加权平均净资产收益率(%)	8.19%	7.66%	0.53%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	7.58%	7.48%	0.1%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-100,798,103.62	-139,150,520.69	27.56%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.22	-0.61	-63.93%

注：报告期内，公司实施了公积金转增股本每10股转增10股的权益分派方案，公司按照调整后的股本数列示上年同期每股收益。

## 三、股本变动及股东情况

2、非经常性损益项目

☒ 适用 ☐ 不适用

非经常性损益项目	年初到报告期末金额(元)	说明
非流动资产处置损益	79,863.6	
越权审批或无正常批准文件的税收返还、减免		
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	11,044,000	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费		
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益		
委托理财产生的损益		
受托经营取得的托管费收入		
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益	8,583,566.56	收回离职股东违反工作期限承诺违约金
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益		
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回		
对外委托贷款取得的损益		
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益		
短期收益、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响		
受托经营取得的托管费收入		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	588,229.93	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-300,000	捐赠支出。
少数股东权益影响额	-5,216.1	
所得税影响额	-2,982,457.61	
合计	17,009,264.98	—

3、同时按照国际会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况

☒ 适用 ☐ 不适用

4、同时按照境外会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况

☒ 适用 ☐ 不适用

（一）股本变动情况

☒ 适用 ☐ 不适用

本次变动前	本次变动增减(+,-)	本次变动后
数量	比例(%)	数量
一、有限售条件股份	152,567,457	66.44%
1.国家股		
2.国有法人持股		
3.其他内资持股	152,567,457	66.44%
其中：境内法人持股		
境内自然人持股	152,567,457	66.44%
4.外资持股		
其中：境外法人持股		
境外自然人持股		
5.无限售条件股份	77,068,543	33.56%
1.人民币普通股	77,068,543	33.56%
2.境内上市的外资股		
3.境外上市的外资股		
二、股份总数	229,636,000	100%

说明：其他变动的数据是因为2012年2月9日解除部分限售股份。

（二）前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

股东名称	持股数量	持股比例(%)
一、有限售条件股份	152,567,457	66.44%
1.国家股		
2.国有法人持股		
3.其他内资持股	152,567,457	66.44%
其中：境内法人持股		
境内自然人持股	152,567,457	66.44%
4.外资持股		
其中：境外法人持股		
境外自然人持股		
5.无限售条件股份	77,068,543	33.56%
1.人民币普通股	77,068,543	33.56%
2.境内上市的外资股		
3.境外上市的外资股		
二、股份总数	229,636,000	100%

说明：其他变动的数据是因为2012年2月9日解除部分限售股份。

（三）前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

股东名称	持股数量	持股比例(%)
一、有限售条件股份	152,567,457	66.44%
1.国家股		
2.国有法人持股		
3.其他内资持股	152,567,457	66.44%
其中：境内法人持股		
境内自然人持股	152,567,457	66.44%
4.外资持股		
其中：境外法人持股		
境外自然人持股		
5.无限售条件股份	77,068,543	33.56%
1.人民币普通股	77,068,543	33.56%
2.境内上市的外资股		
3.境外上市的外资股		
二、股份总数	229,636,000	100%

说明：其他变动的数据是因为2012年2月9日解除部分限售股份。

（四）前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

股东名称	持股数量	持股比例(%)
一、有限售条件股份	152,567,457	66.44%
1.国家股		
2.国有法人持股		
3.其他内资持股	152,567,457	66.44%
其中：境内法人持股		
境内自然人持股	152,567,457	66.44%
4.外资持股		
其中：境外法人持股		
境外自然人持股		
5.无限售条件股份	77,068,543	33.56%
1.人民币普通股	77,068,543	33.56%
2.境内上市的外资股		
3.境外上市的外资股		
二、股份总数	229,636,000	100%

说明：其他变动的数据是因为2012年2月9日解除部分限售股份。

（五）前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

股东名称	持股数量	持股比例(%)
一、有限售条件股份	152,567,457	66.44%
1.国家股		
2.国有法人持股		
3.其他内资持股	152,567,457	66.44%
其中：境内法人持股		
境内自然人持股	152,567,457	66.44%
4.外资持股		
其中：境外法人持股		
境外自然人持股		
5.无限售条件股份	77,068,543	33.56%
1.人民币普通股	77,068,543	33.56%
2.境内上市的外资股		
3.境外上市的外资股		
二、股份总数	229,636,000	100%

说明：其他变动的数据是因为2012年2月9日解除部分限售股份。

杰瑞股份:002533

## 烟台杰瑞石油服务集团有限公司

## 2012 半年度报告摘要

审批程序向加拿大投资2000万美元，主要投入页岩油气的矿权勘探开发；我们在审批向印尼投资2800万美元进行老油田增产项目；我们向周体控制及废弃物处理、油田环保服务、压力泵送服务、固井服务和压裂酸化服务、连续油管服务、油田增产服务四个方向增加投资2亿元，迅速建立和延展了四个服务项目的能力，分设区域服务，连续油管服务在上半年已经开展服务。

4、整合集团销售资源，打造杰瑞集团全球销售体系。上半年，我们根据产业战略梳理了集团的销售资源，迅速建立集团的大销售战略，打造全球销售体系，促进国际化进程。

（二）报告期内经营情况分析

1、行业状况分析

2012年上半年全球经济在动荡中前行，欧洲债务危机尚未看到实质性改善，美国经济复苏结束了年初的良好势头，新兴市场国家通胀全球投资复苏光明无光，未来预期增长仍充满变数，中国经济也在波动、寻底运行中，上半年原油价格先跌后涨，5月份之后处于高位运行后开始下滑，动荡中仍维持在80美元以上，北美油气价格仍低迷，这些因素影响下石油服务市场，全球石油服务市场仍然景气，北美出现下滑和其他地区仍快速增长，这些地区是中国、南美、俄罗斯等。全球，公司设备类产品高速增长，订单充足；服务类产品方向明确，服务产业线条日渐清晰，我们已经开展了这些新服务，我们将逐步突破这些服务的规模瓶颈。

2、报告期主要指标分析

项目	2012年1-6月	2011年1-6月	同比增长(%)	2012年度计划	全年计划完成程度
营业收入	84,061.09	59,226.26	41.93%	228,000.00	36.87%
营业利润	23,491.50	20,294.11	15.76%	70,350.00	33.39%
利润总额	25,700.80	20,806.39	23.52%	72,450.00	35.47%
净利润	21,798.73	17,770.95	22.66%	61,250.00	35.59%
其中：归属于母公司所有者的净利润	21,814.43	17,646.04	23.62%	60,800.00	35.88%

2012年上半年公司营业收入同比增长41.93%，完成全年计划的36.87%，服务收入出现同期比下滑原因是新开展的油田工程技术服务收入尚未弥补因渤海油田事件停产而减少的岩屑回注服务收入。2012年上半年净利润同比增长22.66%，完成全年计划的35.59%，净利润增长比营业收入增长低19.27个百分点，主要是因为服务收入规模同期同比增长，新服务初期人员相对富余毛利率较低所致。

3、经营成果分析

4、营业收入构成情况

项目	2012年1-6月	2011年1-6月	收入比上年增减(%)	占比(%)
营业收入	83,748.33	59,226.26	41.93%	100%
营业成本	31,276.76	20,806.39	50.25%	37.35%
其他业务成本	31,276.76	20,806.39	50.25%	37.35%
合计	84,061.09	59,226.26	41.93%	100%

（一）营业收入构成情况

项目	2012年1-6月	2011年1-6月	收入比上年增减(%)	占比(%)
营业收入	83,748.33	59,226.26	41.93%	100%
营业成本	31,276.76	20,806.39	50.25%	37.35%
其他业务成本	31,276.76	20,806.39	50.25%	37.35%
合计	84,061.09	59,226.26	41.93%	100%

（二）营业收入构成情况

项目	2012年1-6月	2011年1-6月	收入比上年增减(%)	占比(%)
营业收入	83,748.33	59,226.26	41.93%	100%
营业成本	31,276.76	20,806.39	50.25%	37.35%
其他业务成本	31,276.76	20,806.39	50.25%	37.35%
合计	84,061.09	59,226.26	41.93%	100%

（三）营业收入构成情况

项目	2012年1-6月	2011年1-6月	收入比上年增减(%)	占比(%)
营业收入	83,748.33	59,226.26	41.93%	100%
营业成本	31,276.76	20,806.39	50.25%	37.35%
其他业务成本	31,276.76	20,806.39	50.25%	37.35%
合计	84,061.09	59,226.26	41.93%	100%

（四）营业收入构成情况

项目	2012年1-6月	2011年1-6月	收入比上年增减(%)	占比(%)
营业收入	83,748.33	59,226.26	41.93%	100%
营业成本	31,276.76	20,806.39	50.25%	37.35%
其他业务成本	31,276.76	20,806.39	50.25%	37.35%
合计	84,061.09	59,226.26	41.93%	100%

（五）营业收入构成情况

项目	2012年1-6月	2011年1-6月	收入比上年增减(%)	占比(%)
营业收入	83,748.33	59,226.26	41.93%	100%
营业成本	31,276.76	20,806.39	50.25%	37.35%
其他业务成本	31,276.76	20,806.39	50.25%	37.35%
合计	84,061.09	59,226.26	41.93%	100%

（六）营业收入构成情况

项目	2012年1-6月	2011年1-6月	收入比上年增减(%)	占比(%)
营业收入	83,748.33	59,226.26	41.93%	100%
营业成本	31,276.76	20,806.39	50.25%	37.35%
其他业务成本	31,276.76	20,806.39	50.25%	37.35%
合计	84,061.09	59,226.26	41.93%	100%

（七）营业收入构成情况

项目	2012年1-6月	2011年1-6月	收入比上年增减(%)	占比(%)
营业收入	83,748.33	59,226.26	41.93%	100%
营业成本	31,276.76	20,806.39	50.25%	37.35%
其他业务成本	31,276.76	20,806.39	50.25%	37.35%
合计	84,061.09	59,226.26	41.93%	100%

（八）营业收入构成情况

项目	2012年1-6月	2011年1-6月	收入比上年增减(%)	占比(%)
营业收入	83,748.33	59,226.26	41.93%	100%
营业成本	31,276.76	20,806.39	50.25%	37.35%
其他业务成本	31,276.76	20,806.39	50.25%	37.35%
合计	84,061.09	59,226.26	41.93%	100%

（九）营业收入构成情况

项目	2012年1-6月	2011年1-6月	收入比上年增减(%)	占比(%)
营业收入	83,748.33	59,226.26	41.93%	100%
营业成本	31,276.76	20,806.39	50.25%	37.35%
其他业务成本	31,276.76	20,806.39	50.25%	37.35%
合计	84,061.09	59,226.26	41.93%	100%

（十）营业收入构成情况

项目	2012年1-6月	2011年1-6月	收入比上年增减(%)	占比(%)
营业收入	83,748.33	59,226.26	41.93%	100%
营业成本	31,276.76	20,806.39	50.25%	37.35%
其他业务成本	31,276.76	20,806.39	50.25%	37.35%
合计	84,061.09	59,226.26	41.93%	100%

（十一）营业收入构成情况

项目	2012年1-6月	2011年1-6月	收入比上年增减(%)	占比(%)
营业收入	83,748.33	59,226.26	41.93%	100%
营业成本	31,276.76	20,806.39	50.25%	37.35%
其他业务成本	31,276.76	20,806.39	50.25%	37.35%
合计	84,061.09	59,226.26	41.93%	100%

（十二）营业收入构成情况

项目	2012年1-6月	2011年1-6月	收入比上年增减(%)	占比(%)
营业收入	83,748.33	59,226.26	41.93%	100%
营业成本	31,276.76	20,806.39	50.25%	37.35%
其他业务成本	31,276.76	20,806.39	50.25%	37.35%
合计	84,061.09	59,226.26	41.93%	100%

（十三）营业收入构成情况

项目	2012年1-6月	2011年1-6月	收入比上年增减(%)	占比(%)
营业收入	83,748.33	59,226.26	41.93%	100%
营业成本	31,276.76	20,806.39	50.25%	37.35%
其他业务成本	31,276.76	20,806.39	50.25%	37.35%
合计	84,061.09	59,226.26	41.93%	100%

（十四）营业收入构成情况

项目	2012年1-6月	2011年1-6月	收入比上年增减(%)	占比(%)
营业收入	83,748.33	59,226.26	41.93%	100%
营业成本	31,276.76	20,806.39	50.25%	37.35%
其他业务成本	31,276.76	20,806.39	50.25%	37.35%
合计	84,061.09	59,226.26	41.93%	100%

（十五）营业收入构成情况

公司在上市以来一直致力于服务类产业的建立和培育，产业方向已经明确，人才团队陆续建立，投入也在不断加大，我们需要规模化这些产业，就必须提前建立符合远期需要的团队，规模化过程中初期成本相对较高，收入无法达到预期的毛利润水平，服务类产业的初期规模对公司的初期增长形成压力，公司必须通过其他业务来支撑服务类产业的规模化，建立和拓展一体化服务网络。我们上半年在各业务